
  

 

 

COMUNE DI CASTELLO TESINO   
 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i files 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo 
 
Castello Tesino, 25.02.2026 
Ord. n° 9/2026 – Priorità 2 

IL SINDACO 

  
Rilevato che il Comune di Castello Tesino ha la necessità di realizzare la separazione del sistema 

fognario ed integrazione della rete idrica in Via Venezia, all’interno dell’abitato di Castello Tesino, e si 
prevede di occupare la tratta stradale della SP 75 del Grigno dalla progressiva km 10+380 alla progressiva 
10+520 circa; 

Vista la richiesta di emissione di ordinanza della ditta Carraro Impresa Srl presentata in data 
25.02.2026 al prot. 1684. 

Visto il parere favorevole rilasciato dal Servizio Gestione Strade della Provincia Autonoma di 
Trento, pervenuto in data 25.02.2026 al prot. 1677. 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita Ordinanza sindacale secondo quanto 
prescritto nel succitato parere. 

Udito il parere favorevole dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 Visti gli artt. 6, 7 e 21 del Decreto Legislativo n° 285 dd. 30 aprile 1992 e relativo regolamento di 
esecuzione. 

O R D I N A 

 

DAL 28.02.2026 AL 04.04.2026,  

PER UNA DURATA DEI LAVORI DI GIORNI 37, 

  A PARTIRE DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 

SULLA SP 75 DEL GRIGNO 

 dalla progressiva km 10+381 alla progressiva km 10+519 

L’Istituzione di DIVIETO DI SORPASSO (fig. II.48 Art. 116) 

L’Istituzione del LIMITE MASSIMO DI VELOCITA' di 30 km/h  

L’Istituzione di SENSO UNICO ALTERNATO  

REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO  
 
La ditta esecutrice dei lavori dovrà esporre sulla lanterna semaforica l'ordinanza e il numero 

telefonico della persona reperibile da contattare in caso di malfunzionamento della stessa. 
Le limitazioni alla circolazione dovranno essere rese note al pubblico mediante i regolamentari 

segnali stradali, da porre in corrispondenza del tratto interessato, posti, gestiti a cura e spese e sotto la 
responsabilità del richiedente. 

È fatto obbligo alla ditta CARRARO IMPRESA SRL della posa e del mantenimento in efficienza di 
tutta la segnaletica e ripari contemplati dall’ art. 21 del Codice della strada riguardanti la visibilità diurna, 
notturna e sicurezza dei cantieri mobili.  

La ditta incaricata dovrà eseguire i lavori nel rispetto delle norme vigenti in materia di igiene e 
sicurezza sul lavoro e adottare tutti gli accorgimenti necessari al fine di salvaguardare la circolazione 
veicolare e pedonale. 



Il Servizio di Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricati all’esecuzione della presente 
ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37 comma 3 del Codice della Strada e art. 74 del Regolamento 
di esecuzione, o in alternativa è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia 
Amministrativa di Trento, ai sensi della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034. 

Il presente provvedimento viene reso pubblico con posizionamento di apposita segnaletica. 
Copia della presente viene trasmessa a: CARRARO IMPRESA SRL, PAT Servizio Gestione Strade, 

Viaggiare in Trentino, Comune di Borgo Valsugana – Corpo di Polizia Locale Valsugana e Tesino, Ufficio 
Protocollo per Atti e Albo, Ufficio Tecnico per coordinamento installazione segnali, Stazione C.C. di 
Castello Tesino, Servizio di Trasporto Infermi del Tesino, Vigili del Fuoco di Castello Tesino, A.P.S.S. U.O. 
Trentino Emergenza 118. 
  

                Il Sindaco 
             Lucio Muraro 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato presso 

questa  Amministrazione in conformità alle regole tecniche (art..3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa 

del nominativo del responsabile. (art 3 D.Lgs 39/1993). 

 


	

		2026-02-25T11:00:11+0100
	C194-0001685-25/02/2026 P




